Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Rua Borges de Medeiros, 650 - 2º  Andar – Fone/Fax (51) 3713-8118 – Cep 96810-178  - Centro - Santa Cruz do Sul  -  RS

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2014
EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº. 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
considerando  a  homologação  do  resultado  do  Concurso  Público  para  Provimento  de  Cargos
pertencentes  ao  Quadro  de  Pessoal  do  Município  de  Santa  Cruz  do  Sul,  PROCEDE NA
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS nomeados pela Portaria nº. 23.398, 03 de março de 2017,
conforme classificação abaixo relacionada, observadas as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
Os candidatos  relacionados  abaixo,  deverão comparecer  na Secretaria Municipal de
Administração – Departamento de Recursos Humanos, Rua Borges de Medeiros, n. 650, 2º piso,
no horário das 08h00min  às  11h30min  e  das  14h00min  às  17h00min  para  a  entrega  dos
documentos relacionados no site http://www.santacruz.rs.gov.br.

A falta de qualquer dado constante na relação de documentos para nomeação, no link acima,
acarretará o não cumprimento da exigência do edital de abertura do referido certame.

Lembrando  que,  para  o  cargo  de  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE,  será  exigido  os
comprovantes  de  residência  da  data  de  publicação  do  edital  do  Concurso  001/2014,  e  do
momento da nomeação.  O não cumprimento deste requisito,  tornará  sem efeito  a aprovação
obtida pelo candidato, anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no Concurso.

DA AVALIAÇÃO MÉDICA
A avaliação médica oficial dar-se-á, em momento anterior à posse, para atestar a aptidão física e
mental para o exercício do cargo, o candidato deverá comparecer no local, data e horário a ser
informado quando da entrega dos documentos.

A não realização da avaliação médica impedirá o exercício do cargo.

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
Contados da data de publicação deste, terá o candidato  o PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, para
cumprir as exigências descritas no respectivo Edital de Abertura do Concurso.
O prazo de 20 (vinte) dias compreende a entrega, análise, aprovação de documentos e a posse.

O não comparecimento dos candidatos nos prazos acima, implicará a perda do direito à posse ao
cargo para o qual foram aprovados e, consequentemente,  terão suas nomeações tornadas sem
efeito.

DO  CURSO  DE  QUALIFICAÇÃO  BÁSICA  somente  PARA  OS  CARGOS  DE  AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE
O  Município  proporcionará  aos  candidatos  aprovados  no  Concurso  Público  para  Agente
Comunitário de Saúde, que estavam e não estavam exercendo as atividades próprias de ACS, o
curso  de  qualificação  básica,  devendo  os  candidatos  concluírem  o  referido  curso  com
aproveitamento  satisfatório.  Considera-se  aproveitamento  satisfatório  assiduidade  miníma  de

http://www.santacruz.rs.gov.br/concursos/concurso-publico-001-2012

75%, como condição para que se efetive a posse.

Carga
Horária

Curso Dias Horário Endereço

40 hs Preparatório
Introdutório

27/03/2017;
30/03/2017 e
31/03/2017

08hs as 12hs
13hs as 17hs

CEREST- Rua Travessa Walter
Kern, nº 105-Centro

40 hs Preparatório
Introdutório

28/03/2017 e
29/03/2017

08hs as 12hs
13hs as 17hs

Faculdade Dom Alberto – sala
115 – Rua Ramiro Barcelos,
892 - Centroaculdade Dom

Alberto – sala 115

RELAÇÃO DE CANDIDATOS PARA NOMEAÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF ESMERALDA– MICROÁREA 83

Classif. Nome Inscrição

3º GRAZIELI RODRIGUEZ SOARES 893

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF ESMERALDA– MICROÁREA 84

Classif. Nome Inscrição

3º CRISTIANE PRADELLA DOS SANTOS 3194

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF ESMERALDA– MICROÁREA 86

Classif. Nome Inscrição

3º CATIUSCIA RODRIGUES HOMRICH 4177

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF FAXINAL– MICROÁREA 15

Classif. Nome Inscrição

1º TAMARA GUTTERRES VIANA 558

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF FAXINAL– MICROÁREA 16

Classif. Nome Inscrição

1º GUSTAVO HENRIQUE KURTZ 1622

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF FAXINAL– MICROÁREA 17

Classif. Nome Inscrição

1º GENECI MARIA DE MELLO 3037

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF FAXINAL– MICROÁREA 18

Classif. Nome Inscrição

1º CRISTIANE MACIEL 3052

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF MARGARIDA - MICROÁREA 36

Classif. Nome Inscrição

1º ELISA MANICA ROCKENBACH 4354

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF MENINO DEUS - MICROÁREA 43

Classif. Nome Inscrição

1º BERENICE BISPO DE MOURA 3792

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF MENINO DEUS - MICROÁREA 45

Classif. Nome Inscrição

1º JOSEANE DA SILVA TERRA 3345

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF PEDREIRA - MICROÁREA 50

Classif. Nome Inscrição

1º SIMONE DA SILVA 4506

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  ESF RIO PARDINHO - MICROÁREA 67

Classif. Nome Inscrição

1º BETINA FERNANDA SCHMIDT 2191

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 15

Classif. Nome Inscrição

1º RAQUEL MARIA SIMIANER 3296

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 20

Classif. Nome Inscrição

2º SIMONE BEATRIZ LOPES REDIESKE 2770

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 23

Classif. Nome Inscrição

2º JOZELINA SCHROEDER REHBEIN 3475

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 29

Classif. Nome Inscrição

2º FERNANDO BECKER 3406

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 32

Classif. Nome Inscrição

2º BRENDA SILVA DE PAULA 3522

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 46

Classif. Nome Inscrição

1º ANDREIA BARTZ 1761

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 74

Classif. Nome Inscrição

2º ALINE JUSSARA FETZER 4356

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 75

Classif. Nome Inscrição

2º MARIONE PEITER 342

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 85

Classif. Nome Inscrição

2º DANIELA SCHUMACHER CORREA 3862

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –  MICROÁREA 95

Classif. Nome Inscrição

3º ANA PAULA RODRIGUES FAGUNDES 3342

Santa Cruz do Sul, 03 de março de 2017.

             TELMO KIRST
Prefeito Municipal

                       VANIR RAMOS DE AZEVEDO
        Secretário Municipal de Administração e Transparência
                            Registre-se e publique-se.